
UCHWAŁA NR XVIII/154/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie udzielenia dotacji w 2016 r., na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446; zm.: Dz. U z 2015 r., poz. 397, poz. 774 i poz. 1505) oraz § 5 i § 6 
uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (opubl. w Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 224, poz. 2082) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udzielić w 2016 r. Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Katarzyny i św. Małgorzaty
w Wielkiej Łące, 87 – 410 Kowalewo Pomorskie dotacji celowej w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 
złotych 00/100) na konserwację i renowację ambony z II poł. XIX w. Nazwa zabytków: Ambona z II poł. XIX w., 
neogotyk; przyścienna, ośmioboczna, wsparta na masywnym ośmiobocznym filarze. Numer zabytków według 
rejestru zabytków: B/263/1 – 79 wpisane 17 lutego 2011 r.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie o udzieleniu dotacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: F4FFE139-CAA4-4164-8135-94C0A38079E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i św. Małgorzaty w Wielkiej Łące o
udzielenie dotacji w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) stanowiącej
współfinansowanie na konserwację i renowację ambony z II poł. XIX w.

Obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy w danym roku
kalendarzowym wynika z § 5 ust. 2 Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21
września 2011 r., w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Postanowienia tej uchwały oznaczają nie tylko potrzebę zapewnienia przez Gminę Kowalewo Pomorskie
właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków będących świadectwem historii naszej gminy, ale
także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych. Stanowią również dla organu
wykonawczego podstawę do dysponowania środkami publicznymi.

Wskazane w podejmowanej uchwale prace w Kościele Parafialnym pw. św. Katarzyny i św. Małgorzaty w
Wielkiej Łące mają na celu poprawę stanu ambony, który jest wysoce niezadowalający i wymaga podjęcia prac
konserwacyjno – renowacyjnych.

Id: F4FFE139-CAA4-4164-8135-94C0A38079E5. Podpisany Strona 1




